平成３１年２月７日

 全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 会長 殿

学  校  名   長崎大学教育学部附属特別支援学校

ＰＴＡ会長名    森    敬 子

土曜・放課後活動等助成金事業 報告書

標記助成金について、下記のとおり報告いたします。

記

報 告 書

【事 業 名 称】 音楽教室、長崎大学学園祭「長大祭」、もちつき大会

【事 業 報 告】

【音楽教室】平成３０年９月２２日（土）実施

長崎大学オーケストラの演奏に合わせて歌を歌ったり指揮者体験をしたりした。音楽の楽しさを

味わいながら、オーケストラ部の学生との交流を深めることができた。

【長崎大学学園祭「長大祭」】平成３０年１１月２３日（金）、１１月２４日（土）実施

高等部生徒と保護者が一緒になり、生徒が学校で製作したスケジュール帳や皿などの作業工

程を説明しながら、一般の方へ製品を販売した。

【もちつき大会】平成３１年１月２６日（土）実施

父親たち（親父の会）が主体となり、児童生徒の家族や教職員、卒業生にも参加を募って、参加

者全員でもちつきやもちを丸める体験をした。

【成    果】

 社会と積極的に関わることが難しい児童生徒たちではあるが、三つの活動を通して、自分の家

族、他の児童生徒やその家族、所属する部以外の教職員、卒業生、一般の方など、いろいろな人

たちとの交流を深めることができた。特に、「長大祭」では、一般の方との関りもあったため、本校

への理解を促す機会にもなった。

助 成 金 使 途 報 告

費  目 内  訳  等 （具体的に記載してください） 金  額

餅つき やかん、割りばし、皿など           ２９，８７１円

餅つき もち米            ８，８２０円

餅つき プロパンガスレンタル代            ５，０００円

合  計 （助成金申請額  ５０，０００円   差額  ６，３０９円）           ４３，６９１円